
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce

Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Karolína Máčelová

Název práce: Kybergrooming z pohledu mladé generace

Vedoucí práce: Mgr. Iva Junová, Ph.D.

Téma práce: aktuální, rizikové jevy spojené s užíváním internetu jsou v dnešní době velmi 

diskutovaným tématem u odborníků i laické veřejnosti. 

Zaměření práce: Práce je teoreticko-praktická, má 94 stran textu. V teoretické části práce je 

nejdříve popsán kyberprostor a jeho rizika, další kapitoly se věnují virtuální identitě, 

internetové kriminalitě, kybergroomingu. Představen je profil kybergroomera i oběti. Na 

konci teoretické části jsou uvedeny náměty pro prevenci internetové kriminality. Na 

teoretickou část práce navazuje výzkumné šetření.

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá

Použitá literatura: aktuální.   

Citace v textu: přiměřené.

Formální stránka práce: většinou odpovídá; u úvodních stran by mělo být širší záhlaví, 

přílohy nejsou stránkované.

Cíl práce: byl splněn.

Praktická část: v praktickém šetření byl zvolen kvantitativní přístup, pro sběr dat byl použit 

dotazník. Výsledky jsou zaznamenány v grafech a komentovány. 

Úroveň práce a její přínos: Téma práce je společensky vysoce aktuální a nové. Je třeba 

ocenit, že autorka napsala práci rozsahem nadstandardní a čerpala nejen z českých, ale i ze 

zahraničních zdrojů. Výsledky šetření ukázaly řadu zajímavých a varujících zjištění, které by 

měly být podnětem pro zkvalitnění prevence internetové kriminality. Práce tak jistě najde 

využití v praxi. Autorka pracovala samostatně, průběžně využívala možnosti práci 

konzultovat.   



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. Jaké by autorka doporučila náměty pro prevenci kybergroomingu?

2. Která věková kategorie je kybergroomingem nejvíce ohrožená? Je to v souladu se 

zacílením preventivních programů?

3. Jaké bude využití bakalářské práce v praxi?

Výsledné hodnocení:

Datum: 21. 4. 2015               

………………………………………….

                Podpis vedoucího práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
	Použitá literatura: aktuální.



